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Nr 697

Av herr Lager, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 25, 
angående anslag till stöd åt Aktiebolaget Statsgruvor.

(Lika lydande med motion nr 853 i Andra kammaren)

I regeringens proposition nr 25/1963 föreslås att riksdagen måtte be
vilja ett reservationsanslag på fem miljoner kronor, avsedda att användas 
för att hålla driften i gång under det närmaste året vid AB Statsgruvor. 
I första hand torde det vara gruvorna i Norberg och Håksberg som befin
ner sig i penningnöd.

Läget för Mellansveriges smågruvor i allmänhet och statsgruvor i syn
nerhet har aktualiserats vid ett par tillfällen vid årets riksdag. Härvid har 
frågan väckts om ökad inhemsk förbrukning av malmen från dessa gruvor. 
I det sammanhanget har också tanken framförts om uppförandet av ett 
statligt järnverk i Mellansverige baserat på förefintliga malmer. Möjlig
heterna till ökad förädling av malmen från de mellansvenska smågruvorna 
beröres också i propositionen, där det heter att ”vissa sonderingar, som 
gjorts hos företag inom järnhanteringen tyder dock på att intresse kan fin
nas för att framdeles utnyttja malmen från Håksberg och Norberg för in
hemsk järnframställning”. Regeringen tycks härvid utgå från att de pri
vatägda järnverken så småningom skall anmäla sig som köpare av mal
men som bryts i statsgruvoma. Däremot förbigår regeringen helt tanken 
på upprättandet av ett statligt järnverk. Undertecknade anser att denna 
tanke är värd allt beaktande. Möjligen är realiserandet av denna idé just 
den åtgärd som är nödvändig för att sysselsättningen vid de mellansvenska 
smågruvorna skall bli stabil och därmed skänka trygghet åt de anställda. 
När nu ändå enligt statsrådet Lange utredning skall göras för att få fram 
förslag till åtgärder för att på längre sikt möta krisläget vid de mellan
svenska smågruvorna borde frågan om upprättandet av ett statligt järn
verk i Mellansverige ges en framskjuten plats i detta utredningsarbete.

Med stöd av vad sålunda anförts föreslår vi,
att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj :ts proposi

tion nr 25/1963 beslutar att i skrivelse till Kungl. Maj:t 
hemställa om snabb utredning syftande till uppförande av 
ett statligt järnverk i Mellansverige.

Stockholm den 17 april 1963
Fritjof Lager
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